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Kostenberechnung 
 

über die Lieferung und Montage von Spielkombi-
nationen und Spielgeräten auf öffentlichen Spiel- 
plätzen im Stadtgebiet 2010  

 
 

 

 
 

 
    

   
 

 
   

 
 

 
   

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
Investitionskosten                                         brutto 

 
 

 
150.000,00

 
 

 
 

 
 
( Zusätzlich 10% aktivierte Eigenleistung ) 
 
 
 
 
 
 
 
 
aufgestellt: 
 
 
Nortrup 
techn. Angest. 
 
 
Hilden, den 25. 01. 2010  
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KSP  Rubensweg   -   Schulkinderteil  

 
 

 

 
 1 Stck. Gurtsteg ausbauen und neu aufstellen   2.200,00

 
   

 
 1 Stck. Kreuzwaage wie vor   1.500,00

 
   

 
 1 Stck. Karussell wie vor   1.000,00

 
    

 
 1 Stck. Federwippe ausbauen, laden und entsor-

gen 
 300,00

 
    

 
 1 Stck. Seilbahn mit Podest liefern, montieren und  

aufstellen 
 10.000,00

 
    

 
 500 qm  Fallschutzflächen ausbauen und herstellen 50,00 25.000,00

 
    

 
   

 
  netto  40.000,00

 
 

 
 + 19 % MwSt  8.000,00

 
    

 
  brutto  48.000,00
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  KSP  Pungshausstraße  

 
 

   
 

 1 Stck. Doppelschaukel ausbauen, laden und ent-
sorgen 

 500,00

   
 1 Stck. Doppelschaukel liefern, montieren und auf-

stellen 
 3.000,00

  

netto

 
 
 3.500,00

   
 
 
 
 
 
 
 

 
1  

 
1 

 
1 

 
1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

+ 19 % MwSt

brutto

KSP  Tizianweg  
 
Stck. Rutsche ausbauen, laden und entsorgen  
 
Stck. schmale Federwippe wie vor  
 
Stck. Rutsche liefern, montieren und aufstellen  
 
Stck. Spica wie vor  
 
 

netto
+ 19 % MwSt

brutto

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

700,00

4.200,00

500,00

300,00

3.200,00

1.500,00

5.500,00
1.100,00

6.600,00
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1 
 
 

1 
 

2 
 

1 
 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 
 

1 
 
 
 
 
 
 

KSP  Feuerbachweg  
 
Stck. Rotierreifen ausbauen, laden und entsor- 

gen    
 
Stck. Kreuzwaage wie vor  
 
Stck. Federspielgeräte wie vor  
 
Stck. Doppelschaukel liefern, montieren und auf- 
         stellen  
 
Stck. Rutsche mit Podest wie vor  
 
Stck. Federwippe umsetzen  
 
Stck. Kleeblatt liefern und aufstellen  
 
Stck. Spica wie vor  
 
 

netto
+ 19 % MwSt

 
brutto

 
 
 
 
KSP  Am Heidekrug  
 
Stck. Gurtsteg ausbauen, laden und entsorgen 
 
Stck. Gurtsteg liefern, montieren und aufstellen 
 
 

netto
+ 19 % MwSt

 
brutto

 
 
 
 
 
 
 
 
 

100,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

500,00

500,00

200,00

2.600,00

6.000,00

700,00

1.000,00

1.500,00

13.000,00
2.600,00

15.600,00

750,00

7.200,00

8.000,00
1.600,00

9.600,00
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1 
 
 

1 
 

1 
 
 

1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 
 

1 
 

1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
KSP  Am Eichelkamp  
 
Stck. Doppelschaukel ausbauen, laden und ent- 
         sorgen 
 
Stck. Gurtsteg wie vor 
 
Stck. Doppelschaukel liefern, montieren und  
         aufstellen 
 
Stck. Gurtsteg wie vor 
 
 

netto
+ 19 % MwSt

 
brutto

 
 
 
KSP Am Anger  
 
Stck. Federwippen-Oberteil erneuern 
 
Stck. Rutsche ausbauen, laden und entsorgen 
 
Stck. Rutsche liefern, montieren und aufstellen 
 
 

netto
+ 19 % MwSt

brutto

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

500,00

750,00

2.600,00

7.200,00

11.050,00
2.200,00

13.250,00

2.800,00

500,00

3.200,00

6.500,00
1.300,00

7.800,00
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1 
 
 

1 
 

1 
 
 

1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 
 
 

1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
KSP Karnaper Straße  
 
Stck. Federspielgerät ausbauen, laden und ent- 
         sorgen  
 
Stck. Drehtisch wie vor 
 
Stck. Federspielgerät liefern, montieren und auf- 
         stellen  
 
Stck. Spica wie vor                                                   
 
 

netto
+ 19 % MwSt

 
brutto

 
 
 
 
KSP Körnerstraße  
 
Stck. Federwippe ausbauen, laden und ent- 
         sorgen  
 
Stck. Federwippe liefern, montieren und auf- 
         stellen  
 
 

netto
+ 19 % MwSt

 
brutto

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

300,00

200,00

1.000,00

1.500,00

3.000,00
600,00

3.600,00

500,00

4.000,00

4.500,00
900,00

5.400,00
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1 
 
 

1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 
 
 

1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
KSP Hans-Sachs-Straße   -   Kleinkinderteil  
 
Stck. Spielkombination ausbauen, laden und ent- 
          sorgen  
 
Stck. Spielkombination liefern, montieren und auf 
          stellen  
 
 

netto
19 % MwSt

 
brutto

 
 
 
 
KSP Nordmarkt   -   Schulkinderteil  
 
Stck. Rotierreifen ausbauen, laden und entsor- 
         gen 
 
Stck. Doppelschaukel liefern, montieren und auf- 
         stellen 
 
 

netto
+ 19 % MwSt

 
brutto

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.000,00

13.000,00

14.000,00
2.800,00

16.800,00

500,00

3.000,00

3.500,00
700,00

4.200,00
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1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
KSP Schumannstraße   -   Kleinkinderteil  
 
Stck. Spielhaus ausbauen, laden und entsorgen 
 
Stck. Spielschiff wie vor 
 
Stck. Schaukel liefern, montieren und aufstellen  
 
Stck. Rutsche wie vor  
 
Stck. Spica wie vor  
 
Stck. Kleeblatt wie vor  
 
 

netto
+ 19 % Mwst

 
brutto

 
 
 
 
KSP Elb  
 
Stck. Brettwippenoberteil austauschen 
 
 

netto
+ 19 % MwSt

 
brutto

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

500,00

500,00

2.600,00

3.200,00

1500,00

1.000,00

9.300,00
1.800,00

11.100,00

3.200,00

3.200,00
650,00

3.850,00

 


